CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DA VEREADORA JOICE LÚCIA COSTA DOS SANTOS SALME

INDICAÇÃO Nº 244/2019

A Vereadora que esta subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse público, nos

termos do art. 117 do Regimento Interno, INDICA a Douta Mesa, o envio de expediente ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito, solicitando a extensão da rede elétrica bem como a instalação

de mais um poste de luz com luminária na Travessa nº 02, da Rua Onícia Santana Costa, no

Bairro de Cem Braças.

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação é de suma importância visto que, no local há apenas um poste

no início da travessa, necessitando que seja realizada a extensão de rede elétrica bem como a

instalação de mais um poste de luz com luminária.

Tal indicação tem por objetivo acabar com a escuridão que se encontra no local,

proporcionando inclusive, maior segurança aos cidadãos.

Pelo exposto, solicito ao Executivo Municipal o pronto atendimento e aos Nobres

Pares a aprovação da presente Indicação.

Sala das Sessões, 29 de outubro de 2019.

JOICE LÚCIA COSTA DOS SANTOS SALME

Vereadora Autora